[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  24 июня 2014 г.  №  604
      г. Курильск

О награждении учащихся школ районной денежной  премией «Светлая голова»

Согласно Положению о районной премии «Светлая голова», утвержденному постановлением главы администрации от 18.07.2006  № 51 ( с изменениями от 22 июня  2012 г.  № 441), по итогам учебного года и результатам итоговой аттестации  учащихся 9-х и 11-х классов администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Наградить районной  премией «Светлая голова» в размере 20 минимальных размеров оплаты труда учащихся 11-х классов, в размере 18 минимальных размеров оплаты труда учащихся 10-х классов,  в размере 16 минимальных размеров оплаты труда  учащихся 9-х классов, уменьшив  сумму выплат на 10 процентов  за каждую итоговую четверку:

1.1. Учащихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  средняя общеобразовательная школа  г. Курильска:
Головину Екатерину Александровну (9 класс)-1600 рублей;

Иншакову Марию Вадимовну (9 класс)-1600 рублей;

Бреус Ирину Александровну (10 класс)-1440 рублей;

Еременко Павла  Сергеевича (10 класс)-540 рублей;

Мужелевскую Елизавету Андреевну (10 класс)-1260 рублей;

Шамякину Анну Викторовну (10 класс)-1440 рублей;

Котегова Илью Николаевича (11 класс)-1400 рублей;
Кравченко Константина Павловича (11 класс)-1400 рублей;
1.2. Учащихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная  школа с. Буревестник»:
Ордякову Валерию Сергеевну (10 класс)-1800 рублей;
Волошена  Романа Николаевича (11 класс)-  2000 рублей;

1.3. Учащихся муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа с. Горячие Ключи:
Богайчук Наталью Валерьевну (9 класс)-1600 рублей;

Гуляк Юлию Вадмовну (10 класс)- 360 рублей;

Ягмырову Женнет Какамыратовну (10 класс)-720 рублей;

1.4.Учащуюся 9 класса муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения  средняя общеобразовательная школа с. Рейдово Гулину Виолетту Николаевну -1600 рублей.
2. Выделить 18760  рублей из муниципального бюджета по подпункту 6 «Выявление и поддержка одаренных детей» подпрограммы 2 «Повышение качества и доступности общего образования, в том числе в сельской местности» муниципальной программы  «Развитие образования в муниципальном образовании «Курильский городской округ» на 2014-2016 годы» на награждение учащихся школ районной  денежной  премией «Светлая голова».

3.Финансовому управлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»  (Осипова А.М.)  довести объемы финансирования на лицевой счет администрации с отнесением расходов по кодам БК 902.0709.0220600.880.290.

4. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия города  Курильска» (Пакулова Е.А.) выдать 18760  рублей  под отчет  заместителю начальника отдела образования администрации Курильского городского округа Михалёвой Л.А.

5. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Красный маяк».
6.Контроль за выполнением  постановления возложить   начальника отдела образования  администрации Курильского городского округа Дегиль О.О.

Глава администрации                                                                                  Н.С. Голюк